

## Zawiadomienie

### o zmianie wysokości stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującymi od 1 kwietnia 2020 roku

Wójt Gminy Troszyn działając na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zawiadamia, że od 1 kwietnia 2020 r. obowiązują nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęte Uchwałą Rady Gminy Troszyn Nr XIII/87/20 z dnia 24 stycznia 2020 roku, które wynoszą:

- 25,00 zł. miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny,
- Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym - zwolnienie takie wynosi 5 zł. od osoby w stosunku do stawki opłaty miesięcznej ustalonej od jednego mieszkańca,

**Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek selektywnej zbiórki odpadów.**

Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym Wójta. Na podstawie takiego powiadomienia Wójt, wszczyna postępowanie, następnie w drodze decyzji określa wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej, która wynosi 50 zł. miesięcznie od jednego mieszkańca.

W związku z tym:

- właściciele nieruchomości, którzy w ostatniej złożonej deklaracji **zadeklarowali nieselektywny (zmieszany) sposób zbierania odpadów są zobowiązani do złożenia nowej deklaracji do dnia 15 kwietnia 2020 roku.**
- właściciele nieruchomości, którzy w ostatniej złożonej deklaracji **zadeklarowali selektywny sposób zbierania odpadów i nie chcą skorzystać ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mają obowiązku składania nowej deklaracji**, jednakże w przypadku, gdy wystąpi zdarzenie mające wpływ na wysokość stawki np. zgon lub narodziny dziecka zobowiązani są do złożenia nowej deklaracji w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym nastąpiła zmiana.
- **Właściciele, którzy posiadają przydomowe kompostowniki i chcą skorzystać ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinni złożyć nową deklarację do dnia 15 kwietnia 2020 roku.**

#### POUCZENIE

W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył informację dotyczące posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim odpadów stanowiących odpady komunalne:

1. nie posiada kompostownika przydomowego, lub
2. nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, lub
3. uniemożliwia wójtowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności informacji ze stanem faktycznym

Wójt stwierdza w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia. Utrata prawa do zwolnienia następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z przesłanek o których mowa w pkt 1-3.

Ponowne skorzystanie ze zwolnienia może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa do tego zwolnienia stała się ostateczna, i wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Kto wbrew złożonej informacji dotyczącej posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne, nie posiada kompostownika przydomowego lub nie kompostuje w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne – podlega karze grzywny.

Postępowanie w sprawach toczy się wg. przepisów Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.